平 成 2 8 年 ３ 月 3 1 日

雇 児 福 発 0 3 3 1 第 １ 号

雇 児 保 発 0 3 3 1 第 １ 号

障 障 発 0 3 3 1 第 ４ 号

各           民生主管部（局）長 殿

厚生労働省雇用均等・児童家庭局家庭福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

厚 生 労 働 省 雇 用 均 等 ・ 児 童 家 庭 局 保 育 課 長

（ 公 印 省 略 ）

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

「里親に委託されている児童が保育所へ入所する場合等の

取扱いについて」の一部改正について

 標記については、平成１１年８月３０日児家第５０号厚生省大臣官房障害保健福祉

部障害福祉課長、児童家庭局家庭福祉課長、保育課長連名通知「里親に委託されてい

る児童が保育所へ入所する場合等の取扱いについて」により行われているところであ

るが、今般、その一部を別紙新旧対照表のとおり改正し、平成２８年４月分の支弁か

ら適用することとしたので通知する。

 なお、各都道府県知事におかれては、貴管内市町村（指定都市、中核市及び児童

相談所設置市を除く。）に対する周知につき配慮願いたい。

都 道 府 県

指 定 都 市

中 核 市

児童相談所設置市